
 

 

 

УКРАЇНА 

КОМІСІЯ З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА 

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ БАЛАКЛІЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ ІЗЮМСЬКОГО РАЙОНУ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

вул. Захисників України, 18, м. Балаклія, Ізюмський район, Харкiвська область, 64207,  

 тел: 5-10-76, 2-07-16 (факс), sektorcz@ukr.net 

        
 

Протокол № 3 

засідання від 28 лютого 2025 року 
             

Головуючий: Заступник начальника Балаклійської міської військової адміністрації Максим 

БУДЯНСЬКИЙ. 

Присутні: члени комісії та запрошені. 
 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

 

1. Про стан готовності підприємств, установ та організацій міської громади до 

пропуску зимових дощових паводків, льодоходу і весняної повені.   
 

Доповідач: Павло МАКСИМЕНКО, спеціаліст І категорії відділу цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними органами БМР.  
 

Співдоповідачі: Микола УСТИЧЕНКО, заступник начальника 42 ДПРЧ ГУ ДСНС України 

у Харківській області; 

Сергій САРАНЧА, начальник Балаклійської експлуатаційної дільниці регіонального офісу 

водних ресурсів у Харківській області; 

Михайло ЗУБКО, начальник КП “Балаклійський водоканал”. 
 

Заслухавши інформацію доповідача та виступи промовців, комісія відмічає, що на 

виконання Плану організаційних і практичних заходів Балаклійської міської військової 

адміністрації щодо дій під час пропуску зимових дощових паводків та весняної повені у 2025  

році, на території міської територіальної громади проводиться певна робота по безпечному 

пропуску весняної повені, паводків та льодоходу.  

 З метою вжиття невідкладних заходів щодо безаварійного пропуску зимових дощових 

паводків, льодоходу і весняної повені у 2025 році, захисту населення та територій від 

шкідливої дії весняної повені комісія 
 

В И Р І Ш И Л А :  
 

1. Координацію впровадження попереджувальних заходів щодо запобігання 

виникненню надзвичайних ситуацій у період льодоходу та весняної повені на території 

міської громади покласти на міську комісію з питань ТЕБ та НС. 
 

2. Координацію заходів при проведенні рятувальних та інших невідкладних робіт у разі 

виникнення складної паводкової ситуації, у тому числі організації пошуково-рятувальної 

роботи у місцях любительського лову у весняний період 2025 року покласти на 42-ДПРЧ 

(Євген ХРИСТИЧ). 
 

3. Старостам населених пунктів старостинських округів, які можуть потрапити в 

зону весняної повені: 

з початком паводку організувати цілодобове чергування відповідальних працівників (у 

разі необхідності); 

здійснити контроль за забезпеченням товарами першої необхідності, медикаментами 

населення, яке потрапляє в зону можливого підтоплення; 

 



 

 

2 

на період проходження паводку провести відповідну роз’яснювальну роботу серед 

населення, яке попадає в зону можливого підтоплення, щодо дій в умовах весняного паводку 

шляхом розповсюдження пам’яток та проведенням відповідних інструктажів;  

старості Протопопівського старостинського округу організувати роботу за контролем 

рівня води в річці Сіверський Донець, проведення спостережень. 
 

4. До початку паводкового періоду:   
 

4.1. Запропонувати Філії “Балаклійський райавтодор” (Олександр КАНЕВЕЦЬ): 

- встановити посилений нагляд за ділянками доріг, мостами та  іншими інженерними 

спорудами, що знаходяться в зонах негативного впливу льодоходу і весняної повені (в разі 

необхідності виконати попереджувальні та  аварійно-відновлювальні  роботи); 

- підготувати аварійно-відновлювальні бригади по ремонту доріг та мостів, 

забезпечивши її необхідною технікою та майном. 

4.2. КП “Балаклійський водоканал” (Михайло ЗУБКО):  

- перевірити герметизацію артсвердловин, водозаборів, колодязів, які можуть 

потрапити в зону паводкових вод; 

- забезпечити готовність  аварійних бригад на випадок ускладнення ситуації. 

4.3. КНП “Балаклійська клінічна багатопрофільна лікарня інтенсивного 

лікування ” (Марина РУДЕНКО) підготувати необхідний резерв медикаментів та 

організувати надання медичної допомоги евакуйованому населенню (у разі потреби). 

4.4. Запропонувати Ізюмському РУ ГУ Держпродспоживслужби України в 

Харківській області (Вячеслав БЕРЕЖНИЙ) спільно з Балаклійським відділенням 

Ізюмської філії ДУ “Харківський обласний центр контролю та профілактики хвороб 
МОЗ України” (Ігор ПЕРЕСІЧАНСЬКИЙ) здійснити санітарний нагляд за якістю питної 

води та забезпечити інформування населення міської громади. 

4.5. Запропонувати сільськогосподарським підприємствам міської громади: 

- виконати заходи по захисту від можливого руйнування тваринницьких ферм, 

сільськогосподарських угідь, складів з міндобривами та з організації евакуації тварин; 

- створити аварійно-відновлювальні бригади на випадок проведення аварійних робіт з 

розрахунком сил та засобів. 

4.6. Запропонувати ВП № 1 Ізюмського РУ ГУ НП в Харківській області (Сергій 

ГУТ): 

- уточнити сили та засоби для підтримки публічного порядку та безпеки в місцях 

можливого підтоплення, регулювання дорожнього руху на маршрутах евакуації, охорони 

матеріальних цінностей; 

- підготувати необхідну кількість пересувних груп оповіщення, оснащених засобами 

зв’язку. 

4.7. Відділу освіти міської ради (Оксана ДВОРІЧАНСЬКА) організувати проведення 

роз’яснювальної роботи в учбових закладах міської громади щодо попередження дитячого 

травматизму та порядку дій під час весняного паводку та льодоходу. 

4.8. Відділу цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами міської 

ради (Олег БЛУДОВ) уточнити сили та засоби, які плануються для ліквідації можливих НС. 

4.9. Сектору  інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю міської 

ради (Дмитро АРШИННИКОВ) довести інформацію до населення про дотримання правил 

безпеки та порядку дій під час весняного паводку та льодоходу. 

4.10. Старостам старостинських округів міської громади спільно з власниками, 

користувачами (орендарями) гідротехнічних споруд водних об’єктів, розташованих на 

території округів, запропонувати: 

- забезпечити розчищення водоперепускних труб для своєчасного скиду води;  

- вжити заходів по недопущенню розмивання захисних дамб і підтоплення доріг;  

- виконати заходи щодо мінімізації негативних наслідків можливих аварійних ситуацій 

при паводку, в тому числі провести страхування цивільної відповідальності. 
 

 

 



 

 

3 

5. В разі ускладнення ситуації  вищезазначеним посадовим особам та керівникам 

підприємств, установ та організацій міської громади забезпечити надання своєчасної 

інформації до міської комісії з питань ТЕБ та НС (через відділ ЦЗ та взаємодії з 

правоохоронними органами міської ради) та 42-ДПРЧ 6-ДПРЗ за телефонами: 0669829564 (з 

8:00 до 18:00) та 2-30-05 або 101 (цілодобово). 
 

6. Контроль за виконанням рішення комісії залишаю за собою. 

 

2. Про стан утримання фонду захисних споруд цивільного захисту Балаклійської 

міської територіальної громади. 

 

Доповідач: Павло МАКСИМЕНКО, спеціаліст І категорії відділу цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними органами міської ради.  

 

Заслухавши інформацію доповідача та виступи промовців комісія зазначає, що в 

зв’язку з введенням воєнного стану в країні із-за військової агресії рф та ситуації, яка існує в 

зв’язку з цим, актуальним питанням залишається укриття населення в захисних спорудах 

цивільного захисту (далі - ЗС ЦЗ).  

Станом на цей час на території міської територіальної громади обліковується 25 ЗС ЦЗ, 

з яких: 10 споруд – державної форми власності, 10 споруд - комунальної  форми власності, 5 

споруд – приватної форми власності. 

Після деокупації територіальної громади частина ЗС ЦЗ зруйновані внаслідок активних 

бойових дій. Наразі стан готовності ЗС ЦЗ оцінюється, як:  

„готове” –  3 ЗС ЦЗ (Сховища №№ 79913 та 79915, ПРУ № 76108); 

„обмежено готове” –  8 ЗС ЦЗ (ПРУ №№ 76049, 76051, 76052, 76072, 76077, 76080, 

76024 та 76107); 

„не готове” – 14 ЗС ЦЗ (12 ПРУ та 2 сховища). 

Також, на території міської громади визначені підвальні приміщення, які можуть 

використовуватися як найпростіші укриття, здійснено їх огляд, приведено в належний стан 

та поставлено на облік у кількості 81 шт. 

Додатково зведені 3 (три) модульні швидко споруджувані укриття в місцях масового 

скупчення людей. 

З метою покращення ситуації з цього питання комісія   
  

В И Р І Ш И Л А : 
 

1. Балансоутримувачам (власникам) захисних споруд цивільного захисту усіх форм 

власності, розташованих на території міської громади, які обліковуються як „Сховище”, 

„Протрадіаційне укриття” та найпростіші укриття: 
 

підтримувати захисні споруди цивільного захисту в стані цілодобової готовності до 

прийому населення; 
 

обновити показчики про наявність в житлових будинках захисних споруд (укриттів) та 

напрямки руху до них згідно вимог Наказу МВС 2018 року № 579; 
 

створити (уточнити) формування з обслуговування захисних споруд цивільного захисту 

та забезпечити їх особовий склад засобами індивідуального захисту. 

Термін виконання: до 31.03.2025 
 

2. Відділу цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами міської ради 

(Олег БЛУДОВ) здійснювати постійний моніторинг готовності захисних споруд цивільного 

захисту до укриття населення.  

Термін виконання: постійно 
 

3. Контроль за виконанням рішення комісії залишаю за собою. 

 

 



 

 

4 

3. Про забезпечення протипожежного захисту місць збирання, переробки та 

зберігання продукції врожаю 2025 року, недопущення втрат зернових та грубих кормів 

через можливі пожежі. 
 

Доповідач: Павло МАКСИМЕНКО, спеціаліст І категорії відділу цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними органами міської ради.  
 

Співдоповідач: Оксана ІСІЧЕНКО, головний спеціаліст з питань праці апарату 

виконавчого комітету Балаклійської міської ради. 
 

Заслухавши доповідача, виступи промовців та з метою забезпеченням пожежної 

безпеки під час збирання, переробки та зберігання продукції врожаю, недопущення 

виникнення пожеж, створення умов для їх ліквідації, комісія 
 

ВИРІШИЛА:  
 

1. Запропонувати керівникам сільськогосподарських підприємств міської 

територіальної громади організувати: 
 

обов’язкове проведення навчання працівників сільгосппідприємств по програмі 

пожежно-технічного мінімуму; 

приведення в боєздатність пожежних автомобілів (за наявності) та пристосованої для 

цілей пожежегасіння техніки та обладнання; 

сумісно з Ізюмським РУ ГУ ДСНС України у Харківській області (Володимир 

ГЛУЩЕНКО) комісійне обстеження готовності пожежної техніки та пристосованого 

обладнання сільгосппідприємств громади; 

проведення інструктажів працівників підприємства перед початком весняно-польових 

робіт, з доведенням вимоги щодо суворої заборони спалювання стерні, пожнивних залишків 

на полях, дотримання заходів безпеки при проведенні робіт в охоронних зонах ЛЕП; 

створення запасів матеріальних засобів для гасіння пожеж (лопати, захльости, ПММ та 

інше); 

узгодження порядку взаємодії та взаємоінформування з Ізюмським РУ ГУ ДСНС 

України у Харківській області; 

усунення недоліків протипожежного стану (готовність пожежної техніки та 

пристосованого обладнання), виявлених Ізюмським РУ ГУ ДСНС України у Харківській 

області (за наявності таких), та чергування водіїв на пожежній та пристосованій техніці. 
 

 Термін виконання: до початку збирання врожаю 
 

2. Запропонувати Ізюмському РУ ГУ ДСНС України у Харківській області 

(Володимир ГЛУЩЕНКО): 

надати керівникам сільськогосподарських підприємств листи-нагадування про 

дотримання основних вимог пожежної безпеки під час підготовки і проведення збирання, 

перевезення, переробки та зберігання врожаю (за необхідності надати необхідну методичну 

допомогу та провести консультації відповідальних осіб); 

розробити пам’ятки-нагадування для населення про дотримання правил пожежної 

безпеки в період збирання, переробки та зберігання врожаю (заборона спалювання сухої 

рослинності та сміття) та про адміністративну відповідальність порушників вищезазначених 

правил; 

Термін виконання: до початку збирання врожаю 
 

негайно надавати матеріали на притягнення до адміністративної відповідальності 

порушників вимог пожежної безпеки.  

Термін виконання: постійно 
 

3. Старостам старостинських округів міської громади через мережу 

консультаційних пунктів:  

довести до мешканців населених пунктів інформацію про заборону спалювання 

бур’янів на сіножатях, випасах, сухої рослинності на болотах та озерах, пожнивних решток 

на орних землях; 



 

 

5 

організувати роз’яснювальну роботу шляхом розповсюдження пам’яток серед 

населення під підпис, текст яких розроблено Ізюмським РУ ГУ ДСНС України у Харківській 

області, щодо заборони несанкціонованого спалювання сухої рослинності та сміття, та їх 

участі в ліквідації можливих пожеж; 

інформацію про випадки спалювання сухої трави, листя, сміття, а також стерні та 

залишків соломи на полях до адміністративної комісії при виконавчому комітеті 

Балаклійської міської ради. 

Термін виконання – з початком пожежонебезпечного періоду 
 

4. Контроль за виконанням рішення комісії залишаю за собою. 

 

4. Про стан усунення недоліків, виявлених під час обстеження Комунального 

некомерційного підприємства “Балаклійська клінічна багатопрофільна лікарня 

інтенсивного лікування” з питань пожежної та техногенної безпеки. 

 

Доповідач: Володимир ЧУПРИН, заступник міського голови, керівник робочої групи з 

обстеження закладів (підприємств) з цілодобовим перебуванням людей. 

Заслухано: Марину РУДЕНКО, начальника КНП міської ради “Балаклійська клінічна 

багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування”. 

 

З метою виконання рішення Регіональної комісії з питань ТЕБ та НС Харківської 

області від 07.01.2025 протокол № 1 щодо стану дотримання вимог законодавства у сфері 

пожежної та техногенної безпеки організаціями, установами та закладами з цілодобовим 

перебуванням людей, та з урахуванням протокольного рішення місцевої комісії з питань ТЕБ 

та НС Ізюмської районної військової адміністрації  від 16.01.2025 № 1 робочою групою у 

складі представників Балаклійської міської ради, Ізюмського РУ ГУ ДСНС України у 

Харківській області та поліцейського офіцера громади здійснено обстеження Комунального 

некомерційного підприємства “Балаклійська клінічна багатопрофільна лікарня інтенсивного 

лікування” на предмет пожежної та техногенної безпеки. За результатами обстеження 

складено відповідну довідку та відпрацьовано План усунення недоліків. 

Заслухавши доповідача та виступи промовців, з метою попередження виникнення  

надзвичайних ситуацій, пов’язаних із пожежною та техногенною безпекою, захисту 

населення і територій, комісія 
 

В И Р І Ш И Л А : 
 

1. Інформацію начальника Комунального некомерційного підприємства “Балаклійська 

клінічна багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування” Марини РУДЕНКО про хід 

виконання плану усунення недоліків, взяти до відома. 
 

2. Комунальному некомерційному підприємству “Балаклійська клінічна 

багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування” (Марини РУДЕНКО) активізувати роботи 

по усуненню виявлених недоліків пожежної та техногенної безпеки, із залученням різного 

роду спонсорських коштів, незаборонених законодавством України. 
  

3. Головному спеціалісту з питань охорони здоров’я Балаклійської міської ради (Ірина 

КОЧЕТОВА) здійснити контроль за виконанням Плану усунення недоліків, виявлених під 

час обстеження Комунального некомерційного підприємства “Балаклійська клінічна 

багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування”. 
 

4. Контроль за виконанням рішення комісії покласти на заступник Балаклійського 

міського голови Володимира ЧУПРИНА. 
 

 

 

 

Заступник голови комісії                             Максим БУДЯНСЬКИЙ 

 

Відповідальний секретар комісії                       Іван СТОВПОВИЙ   


